РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от   22.06.2020 г.                                                                                           № 44
           «О  мерах  по    обеспечению  безопасности  людей на водных объектах, в летний период  2020 года на территории Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»
          В целях обеспечения безопасности населения  на водоемах  территории  Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района в период купального сезона 2020 года, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новоаннинского муниципального района, администрация Полевого сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т  :

      1. Утвердить план  мероприятий по  обеспечению безопасности людей в  местах  массового  отдыха, в период купального сезона 2020 года  (Приложение № 1).

      2. Установить срок купального сезона  в границах администрации Полевого сельского поселения, с 25 июня по 01 сентября 2020 года.
     3. Определить  места массового отдыха населения  в 2020 году согласно приложению № 2:
     4. Утвердить перечень опасных мест, запрещенных для купания согласно приложению № 3;

     5. Обозначить места запрещающие купание  в открытых водоёмах, соответствующими знаками.

     6.  Административной комиссии Полевого сельского поселения организовать  работу  по  привлечению   нарушителей  правил  охраны  жизни  людей в  местах  массового  отдыха, в период купального сезона 2020 года к  административной  ответственности  по  ст.  14.10  Кодекса  Волгоградской  области   об  административной  ответственности согласно приложению № 4
    7. Усилить контроль за проведением профилактических мероприятий, направленных на недопущение гибели и травматизма людей на водных объектах и в местах массового отдыха населения.

     8. Организовать патрулирование мест массового отдыха населения на воде и мест запрещенных для купания. Привлечь к патрулированию добровольные дружины и сотрудников отдела МВД России по Новоаннинскому району.

      9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

     10.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю    за  собой.
Глава  Полевого
сельского  поселения:                                                                                      В. В. Максимов.
Приложение № 1

к постановлению

администрации

Полевого сельского поселения

 № 44 от 22.06.2020 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 по  обеспечению безопасности людей в  местах  массового  отдыха,
в период купального сезона 2020 года.

	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок

исполнения

	1.
	Установить срок купального сезона  в границах администрации Полевого сельского поселения

	В. В. Максимов
	с 25 июня по 01 сентября 2020 года

	2.
	Рекомендовать  руководителям  ТОС  провести  собрания  с  гражданами  хуторов с  повесткой  дня:  «Правила  безопасного  поведения  в период купального сезона 2020 года

	О.В.Ногач

Н.А.Дундукова
	постоянно

	3.
	Определить  места массового отдыха населения  в 2020 году

	В. В. Максимов

	до 25 июня  2020 года

	4.
	Утвердить перечень опасных мест, запрещенных для купания и обозначить их соответствующими предупреждающими знаками

	В. В. Максимов

	до 25 июня  2020 года

	5.
	Определить должностных лиц, наделенных полномочиями по составлению протоколов за нарушение Правил охраны жизни людей  на водных объектах

	В. В. Максимов

	до 25 июня  2020 года

	6.
	Информирование населения сельского поселения через места массовой информации о правилах безопастного поведения на воде, запретов купания в необорудованных для этого места

	Администрация сельского поселения
	В течении периода

	7.
	Организовать патрулирование мест массового отдыха населения на воде и мест запрещенных для купания. Привлечь к патрулированию добровольные дружины и сотрудников отдела МВД России по Новоаннинскому району

	В. В. Максимов
	В течении периода

Приложение № 2

к постановлению

администрации

Полевого сельского поселения

 № 44 от 22.06.2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

мест массового отдыха населения на воде в купальном сезоне   2020 года

 на территории Полевого сельского поселения
     поселок Полевой – пруд  Новый в юго-восточной части п. Полевого;

     хутор Вербочный – пруд Вербочный напротив дома по ул. Мира 22 /1;

     поселок Восточный – пруд Свиной , у плотины п. Восточного.

Приложение № 3

к постановлению

администрации

Полевого сельского поселения

 № 44 от 22.06.2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

 опасных мест, запрещенных для купания населения на воде в купальном сезоне   2020 года

 на территории Полевого сельского поселения

Пруды:

1.  Макаровский

2.  Родниковский

3.  Городской

4. Левкин

5. Сидоров

6. Кукин

7. речки Чесноковки
Приложение № 4

к постановлению

администрации

Полевого сельского поселения

 № 44 от 22.06.2020 г.

СПИСОК

назначенных должностных лиц, наделенных полномочиями по составлению протоколов и привлечение нарушителей к административной ответственности по ст. 14.10.  Кодекса Волгоградской области об административной ответственности.

Председатель            Максимов Владимир        -             глава  Полевого

                                     Владимирович                                сельского поселения

 Заместитель             Ногач Ольга           -                       директор МКУ Центр культуры

 председателя            Васильевна                                    Полевого с/п

                                                                                              (по согласованию)

Ответственный        Сальникова Елена        -                  главный специалист

секретарь                   Ивановна                                          администрации Полевого

                                                                                               сельского поселения

Члены

Комиссии:

                                    Бахрушина Людмила

                                    Анатольевна                      -              УУП ОУУП и ПДН  ОМВД России

                                                                                                  по Новоаннинскому району

                                                                                                  (по согласованию)

                                    Дундукова Надежда                 -         главный специалист

                                   Александровна                                    администрации Полевого сельского

                                                                                                  поселения (по согласованию)